^{GUEDA ATA DE REUNño N.o 2 - ¡únl Do pRocEDtMENTo

Cl¡rl¡m Mu,ncrp¿ PROCEDIMENTO REF." E h /^a"*^
fir.lgrarna eStágios proiissi¡¡¡a s
rì¡ arlnrnrstr¡rÇáo l()(;.)l

Data: 1510412021

Procedimento de recrutamento e seleção de um estagiário, no âmbito da 6.a ed rçao -
Designação 2.4 fase do Programa de Estágios Profissionais na Administração Local (PEPAL), para

o desempenho de funções correspondentes à carreira de técnico supe rior do regime
geral da função pública, para a área de Arquitetura Paisaqista.

Assunto: Ata de Apreciação das Candidaturas - Avaliação Gurricular

Membros do Júri:

Presidente - Eng." Glória Helena da Fonseca Calado Costa, Chefe da Divisão de

Espaços Verdes e Higiene Pública;

1.o Vogal - Arq." Ana Cristina Pinho dos Reis Alves da Costa, Técnica Superior da

Divisão de Execução de Obras Municipais;

2.o Vogal - Dr. João Nuno Sousa Gomes, Técnico Superior da Unidade Técnica dos

Recursos Humanos.

Local: Câmara Municipal de Águeda
Hora 11:00

-----Aos 15 dias do mês de abril do ano de2021, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o

Júri nomeado para o procedimento de recrutamento e seleção de um estagiário, no âmbito da 6."

edição - 2." fase do Programa de Estágios Profissionais na Administração Local (PEPAL), para o

desempenho de funções correspondentes à carreira de técnico superior do regime geral da função

pública, paru a área de Arquitetura Paisagista (ref.. E), estando presentes

------Presidente - Eng.' Glória Helena da Fonseca Calado Costa, Chefe da Divisão de Espaços

Verdes e Higiene Pública;---

-------l.o Vogal - Arq." Ana Cristina Pinho dos Reis Alves da Costa, Técnica Superior da Divisão

de Execução de Obras Municipais;---------
-------2.o Vogal - Dr. João Nuno Sousa Gomes, Técnico Superior da Unidade Técnica dos

Recursos Humanos.-

----Esta reunião teve como objetivo proceder à apreciação das candidaturas apresentadas para o

estágio acima referido, de acordo com o disposto no artigo 8.o do Decreto-Lei n.o 16612014, de 6 de

novembro, alterado e republicado pelo Decreto-Lein.o 4612019 de 10 de abril e o Aviso n.o 1t2021,

referente à oferta de estágios da Câmara Municipal de Águeda

---'-Decidiu o Júri admitir os Candidatos abaixo identificados e proceder à aplicação do 1.o

método de seleção - Avaliação Curricular:-

Collnanciado por:

pePø;l

CENTRÍIH
UNÁo EURoPEIA

FLndo Social Europeullffizo

lltl ¡¡

^{GUEDA ATA DE REUNÁo N.o 2 - uúnr Do pRocEDrMENTo PeP*,1
CAMAnA Mrnnæru PROCEDIMENTO REF.å E

Data:1510412021

Gustavo Luís Duarte da Silva
Ricardo Portovedo da Cruz
Ana Beatriz Pinho Simões

Nome

-----Assim, decidiu o Júri atribuir a seguinte classificação aos candidatos admitidos

-------O júri deliberou convocar os Candidatos admitidos para a Entrevista lndividual, a realizar no

dia 22 de abril de 2021 no salão nobre da Câmara Municipal de Águeda de acordo com o horário

estabelecido na seguinte tabela

Gustavo Luís Duarte da Silva

Ricardo Portovedo da Cruz

Ana Beatriz Pinho Simões

Nome

10:30

10:00

09:30

Horário
Entrevista
lndividual

-----Nada mais havendo a deliberar, foi encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente ata,

que vai ser lida e assinada pelos elementos do júri

Agueda e Paços do Concelho, 15 de abril de 2021

O Júri

(Eng.'Glória Costa)

Cofinanciado por:

(Arq." Ana Costa)

prJgraÍna estágios profissionats
n¡l adnrinrstracão local

João Gomes)

UNNo EURoPEIA

Fundo Soc¡al Europeu

t*ffi^|,Å*J,P*fl*l^(&

CENTRÍIH

Gustavo Luís Duarte da
Silva

Ricardo Portovedo da
Cruz

Ana Beatriz Pinho
Simões

Nome

18

1 B

15

Habilitações
Académicas

(HA)

13

'13

15

Classificação
FinalObtida

(cFo)

20

12

5

Formação
Profissional

(FP)

15

20

10

Experiência
Profissional

(EP)

16,50

15,75

11,25

Classificação
Avaliação
Curricular

EI lpffizo